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İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı, Lezbiyen, Gey, 
Biseksüel, Travesti ve Transseksüel derneği 
“İzmir Siyah Pembe Üçgen”e kapatma davası 
açtı. Bu kapatma davası hakkında konuşma-
dan evvel, isterseniz İzmir’de örgütlü LGBTT 
mücadelesinden kısaca bahseder misiniz?

İzmir’de bilinen ilk Eşcinsel Oluşum 90’lı yılla-

rın sonlarına doğru, İskenderiye Kütüphanesi’nde 

toplantılar yapan Biz GL’dir. ‘Arkadaş Kafe’ çev-

resinde örgütlenen bir grup eşcinselin öncülük 

ettiği Biz GL, kimi zaman 60’a varan katılımcı 

sayısıyla, kalabalık toplantılar yapmış olsa da; 

daha öncesine ait hiçbir örgütlülük deneyiminin 

bulunmayışının da etkisiyle, örgütlenmeye dair 

süreklilik geliştiremeyip, bir süre sonra maale-

sef dağılmıştır. 2001 yılında Ocak-Eylül ayları 

arasında özellikle anti-militarist mücadeleye ya-

kınlığıyla bilinen ÖTEKİZMİR de bir süre aktif ka-

labildi. 2002 yılında Pembe Üçgen oluşumu ka-

felerde ve çeşitli kültür evlerinde toplantılarla 

faaliyet gösteriyordu. İki senelik suskunluğun 

ardından 2006 yılında ekip KAOS GL İzmir adıyla 

tekrar bir araya geldi. Geçtiğimiz sene, Baki 

Koşar’ın öldürüldüğü günü denk getirerek Sİ-

YAH PEMBE ÜÇGEN Derneği kuruldu. Şu anda 

da kapatma davasıyla karşı karşıya.

Siyah Pembe Üçgen Derneği hakkında açılan 
davanın sebebi nedir? Kim açtı davayı?

İzmir Valiliği, Siyah Pembe Üçgen İzmir 

Derneği’nin kapatılması için dava açılması tale-

biyle İzmir Cumhuriyet Savcılığı’na başvurmuş-

tur. Önceki tüzüğün yasaya uygun olmadığı, ge-

nel ahlaka aykırı olduğu gerekçesiyle tüzüğün 

değiştirilmesi talep edilmişti. SPU bunu geri çe-

virdi, çünkü;

-Bu talep LGBTT bireylerin örgütlenme öz-

gürlüğünü ihlal etmektedir,

-Üçgen İzmir Derneği ile aynı tüzüğü payla-

şan diğer dernekler dernekleşme sürecini ta-

mamlamışken Siyah Pembe Üçgen’in aynı ge-

rekçe ile kapatılmasının talep edilmesi “eşitlik” 

prensibine aykırıdır,

-Yine Siyah Pembe Üçgen ile aynı tüzüğü 

paylaşan, Lambdaistanbul LGBTT Derneği hak-

kında aynı gerekçe ile açılan kapatma davası so-

nucunda yerel mahkemece verilen kapatma ka-

rarı, Yargıtay tarafından bozulmuştur ve aynı 2. 

Maddenin genel ahlaka ve hukuka aykırı olmadı-

ğına hükmedilmiştir. Yargıtay’ın bu kararı dik-

kate alınmalıdır.

Sizce Türkiye’deki örgütlü LGBTT mücadele-

SİYAH PEMBE ÜÇGEN DERNEĞİ’NDEN YAVUZ CİNGÖZ’LE SÖYLEŞİ

‘nefret suçlarına 
devlet de ortak’
Geçen sene ilgilendiğimiz nokta daha çok LGBTT bireylerin maruz kaldığı 
ayrımcılıklardı. Bu sene her türlü etnik, dinsel, cinsel, türsel ayrımcılığı da ekledik. 

sinin güçlenmesinde hangi koşulların payı 
var?

Bizce LGBTT örgütlülüğünün  başarısı ve gö-

rünürlüğü Türkiye’deki feministlerin başarısıdır. 

Toplumsal cinsiyetin tartışılmasıyla iktidar, fark-

lı alanlardan da sorgulanmaya başladı. Gökler-

deki yerini, içimizdeki küçük iktidarlarla sağlam-

laştırdığını görebilir olduk. İçselleşmiş olan pat-

riyarka sadece erkeklerde değil, erkek olmayan-

larda da vardı. Erkeklik iktidarı cinsel organlar-

da değil, kodlaşmış davranışlarda yatar. Bu kod-

lamalar, gerçek iktidarı ifşa etmeyi ve onunla 

mücadele etmeyi zorlaştırıyordu. Günümüzdey-

se, her alandan sorgulanıyor ve bu alanların sa-

yısı da her gün artıyor. 

Mücadelemizin bir kolu da patriyarka. Patri-

yarka sistemin dilidir. Bu dilin getirdiği gibi ko-

nuşarak LGBTT mücadelesine saldırmak, bizce 

faşizmi yeniden üretmek demektir. Bir mücade-

le alanı, hem faşizme ve sömürüye karşı çıkar-

ken, hem de LGBTT’yi sistemle bir tutup, onu 

hastalıklı bir şey olarak değerlendirdiğinde, ken-

di içinde faşizmi yeniden üretmiş olacaktır. 

Bizce önemli olan nokta şu ki sosyalizmin, fe-

minizmin, ayrımıcılığın ya da sömürünün bin ta-

ne tanımı yok. Eğer hepimiz bu tanımlamaları 

birlikte kullanıyor olsaydık, mücadelemiz de or-

tak olurdu. 

Ayrımcılık demişken, bu yıl 2. Baki Koşar 
Nefret Suçları İle Mücadele Günleri’ni düzen-
liyorsunuz. 

Evet, geçen sene bir haftalık olarak düzen-

lendi, bu seneyse daha kapsamlı olacak. Geçen 

sene ilgilendiğimiz nokta daha çok LGBTT birey-

lerin maruz kaldığı ayrımcılıklardı. Bu sene nef-

ret suçlarını, sistemin azınlık olan her gruba 

yaptığı suçlar olarak değerlendirerek her türlü 

etnik, dinsel, cinsel, türsel ayrımcılığı da ekledik. 

Çok geniş bir perspektiften beslenerek, çeşitli 

atölye çalışmaları, tiyatro oyunları, film göste-

rimleri, panellerle süslü bir etkinlik hazırladık.

Hrant Dink’in öldürülmesinden sonra ismi 
daha sık gündeme gelmeye başlayan nefret 
suçlarının hedefi kimlerdir?

LGBTT zaten nefret suçlarının üstünde yıllar-

dır duruyordu. Nefret suçları, bir gruba ya da bi-

reye sadece varoluşundan dolayı işlenen suçlara 

deniyor. Bu suçlar Türkiye’de azınlık olan herke-

si tehdit etmekte. 

Özellikle travesti ve transeksüeller gün içer-

sinde nefret dolu davranışlara ve kötü muame-

lelere gerek toplum, gerekse kolluk kuvvetleri 

tarafından maruz kalıyorlar.  Ve hatta fiili şidde-

te kadar varıp, ölümle bile sonuçlanabiliyor bu 

tür suçlar. Daha fenası, LGBTT bireylere karşı 

işenen nefret suçlarını işleyenlerin ceza alması 

gerekirken, “haksız tahrik indirimi” denen indi-

rimden yararlanıp cezaları hafifletiliyor. Bu da 

nefret suçlarının sadece ayrımcı bireylerin değil, 

devletin de bu suça ortak olduğunu gösteriyor.   

Çok teşekkürler, çalışmalarınızda başarılar 
diliyoruz.

Röportaj: Burak Şahin 

Siyah Pembe Üçgen’in internet adresi: 

http://www.siyahpembe.org


